
Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

 

 

ПРИКАЗ 

   «14» июня 2024 г.                                                                                № 265.1  

        

Об организации обучения по пятидневной учебной неделе,  

с организацией внеурочной деятельности в субботу 

с 01.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 3 ст.28, частью 2 статьи 30 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2024 года обучение обучающихся 1-8 классов по 

пятидневной учебной неделе, с организацией внеурочной деятельности в 

субботу. 

2. Организовать с 01.09.2024 года обучение обучающихся 9-11 классов по 

пятидневной учебной неделе, с организацией учебной (консультации, 

факультативы, элективные курсы) и внеурочной деятельности в субботу. 

3. Классным руководителям 1-11 классов уведомить обучающихся и 

родителей (законных представителей) об обучении по пятидневной учебной 

недели и организацией внеурочной деятельности в субботу в 2024/2025 

учебном году в срок до 29.08.2024 г.  

4. Ответственной за сайт Горяшиной Е.Г., педагогу-библиотекарю 

разместить на официальном сайте школы информацию о переходе на 

пятидневную учебную неделю с 2024-2025учебного года. Срок: до 27.08.2024 г. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пановой 

Е.А., заместителю директора по воспитательной работе Буряковой И.М., 

председателю профсоюзного комитета Вырупаеву А.К. по пятидневной 

учебной неделе, с организацией учебной (консультации, факультативы, 

элективные курсы) и внеурочной деятельности в субботу. Внести изменения в 

основную образовательную программу, в положение о режиме работы школы, в 

срок до 01.09.2024 г.  

6. Учителям предметникам внести изменения в рабочие программы по 

предметам согласно учебному плану и годовому календарному учебному 

графику в срок до 30.08.2024 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                  В.А. Чипизубова 

 



 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР                                              Е.А. Панова 

Заместитель директора по ВР                                                 И.М. Бурякова 

Председатель ПК                                                                     А.К. Вырупаева 

Педагог-библиотекарь                                                             Е.Г. Горяшина 

 

 

 


